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PO3TOPTAHHSA I KOMIPIOTEPHOI MEPEXKI 3A
TEXHOJIOI'TEIO GPON

Ipoananizosano munosi npobremu  poszeopmanns LI
Komn tomeproi mepedxci 3a mexnonoeicio GPON, ma gidznaueno ii nepe-
642U NOPIGHAHO 3 ITHUWUMU MEXHONO2IAMU.

GPON — e TeXHOJIOTis MBUIKOTO PO3BUTKY LIMPOKOCMYTOBIH
nepeaadi JaHuX KOMIT I0TEpHOI Mepeski 3 ONTHYHOTO BOJIOKHA[3].

BapTto BUIUINTH THUIIOBI TIPOOJIEMH, 3 SKUMHU CTUKAIOTHCS MPO-
BaiifIepy, MPH PO3TOPTaHHI MaCHBHOI onTdHO1 Mepexi GPON:

— HeoOxignicTe O1BIIOT MOTYKHOCTI ONTHYHOI'O CHUTHAIY.
[Ipu posranyxeHHi B CHiBBiIHOLICHH] 1:2 eHEepreTHUHUI MOTEeHIia Jii-
Hii 3B’s13Ky manae Ha 3’4 nb. Too6To npu posranyxenHi B 1:64 moteHmian
ninii 38’a3Ky 3MeHmyeTbes Ha 20,4 n1b. B wilt curtyanii, Bci onTH4Hi me-
penaBavi HOBUHHI 3a0e3neuyBatu B 110 pasiB OibIly MOTYKHICTH OII-
TAYHOTO CUTHATY IIPH Iepeaadi Ha Tii caMii BiICTaHi;

— 3arampHa cMmyra npomyckadasa. CMyra MpoITyCcKaHHs B OTI-
TOBOJIOKOHHUX JiHi# Mepeki GPON BUKOPUCTOBYETHCS OUIBIIOIO KiJlb-
kicTio aboHeHTiB. TexHomoris GPON 3abe3meuye mpoIrycKHy 31aTHICTh
CIIaJar0vyoro MoTOKY, o AopiBHIOE 2,5 ['6iT/c, BOHA HE BiAMOBiIaTHME
3pOCTy MaiOyTHIX BUMOT a0OHEHTIB B JOBTOCTPOKOBIH TEpPCIEKTHBI.
Oco065uBO, SKIIO AESKY YaCTHHY CMYTH MPOITyCKaHHS HEOOXiIHO pe3e-
PBYBaTH ISl IOTOKOBUX IIOCIIYT;
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— HeonTtumanbHe BUKOpUCTaHHS pecypcy Mepexi. 3a3Buuait
BUKOHYETHCS OJJHOUACHE MiJKITIOUCHHS JIHIH 3B’ SI3KY Ui BCiX aOOHEH-
TiB B JaHOMY paiioi. [Ipu po3ropTanHi mMocIyT IpoBalaepH PiaKO 10-
csararoth 100% mokpurts. Lle#t nokazauk 6:1u3sk0 10 30%, 1m0 o3HaYae,
mo vactuHa cTpykTypu GPON npocToroe, a Mepeka BUKOPUCTOBYETHCS
HE ONTHUMAIIBHO;

—  CxiagHicTh 00CITyroByBaHHS, 3HAXOMKCHHS Ta YCYHCHHS
HecripaBHOcTel. [lacuBHI onTHYHI po3ramyKyBadi HE MOXYTh Iepea-
BaTH iH(GOPMALII0 MPO HECHPABHOCTI B ILEHTP YMPAaBIiHHSI MEPEKEIO.
IIum 0OYMOBIIOETHCS CKJIQIHICTh BHSIBJICHHSI HECITPABHOCTI OITOBOJIO-
KOHHOI JIiHIT MK TIEPEXiAHUKOM 1 TOUKOIO TepMiHally ONITHYHOI MEpEexi
(ONT) abonenTa. Lle yckiaaHioe 3HaXOPKEHHS 1 yCyHEHHS HECTIPABHO-
creii B Mepexkax GPON 1 migBuIrye BUTpaTH IXHBOI eKcIuryaTartii. [lpu
MTOIIKODKEHHI TOYKH TepMiHary ontuaHoi Mepexi (ONT) BoHa mMoxe
niepeIaBaTH B ONTOBOJIOKOHHI JIiHII TMOCTIHHMIA CBITJIOBHN CHUTHAJ, IO
NPU3BOAUTH 0 MOPYIICHHS 3B'SI3KY BCiX aOOHEHTIB L€l Mepexi, Ipu-
YOMY 3HAWTH MONIKOKCHUN IPUCTPIN qyKe Baxko[1].

He nuBnsunch Ha BulieckaszaHi HEAOMIKY, € 3HAUHI IIepeBari:

—  HEOOXiJTHICTh CICKTPOKUBJICHHS EIEMEHTIB MEPEXKi BiJCY-
THS;

—  Ha 00CITyroBYBaHHS BUTPAYAIOThCS HEBEIHKI BUTPATH;

—  0e3 mepepBH 3B 53Ky, MOMJIMBICTh IiJKIIOYCHHS a0OHCH-
TiB;

—  pO3MIMpPEeHHS CMyT'H MOKHA 3aCTOCOBYBATH IHHAMIYHO;

—  CKOHOMIs ONITUYHUX BUIPOMIHIOBAYiB.

[Ipu posropranni mepexxi GPON, nepepaxoBani ii HETOTIKH AB-
JISTIOTHCS] MEHIIT 3HAYYII, HIX 11 IepeBaru[2].

BUCHOBKUA
Ha croromni GPON sBnsieTbcs pO3BUBAIOYOI0 ONTHYHOK Mepe-
’KEBOIO TEXHOJIOTI€I0. Y PO3BUHEHHX KpaiHaX CBITY KUTbKiCTh aDOHEHTIB
GPON 3poctae. BapTicTh aKkTHBHOTO OOJIaTHAHHS €IMHUN (aKTOp, IO
ctpumye BrpoBaxeHHss GPON texHonorii. byaiBaunreo mepesx GPON
PEKOMEHIIOBaHO /I 0araTormoBepXxoBoi 3a0yI0BH a00 JJIs IIPUBATHOTO
CEKTOpY 1 0iCHUX IICHTPIB.

JIITEPATYPA
1. IIpMHIMIIBI TOCTPOCHUS ceTell abOHEHTCKOro MocTyma [EmexTpoH-
HUH pecypc] — Pexxnm moctymy mo pecypcy: islitelnye-sistemy-seti-i-
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telekommunikatsii/14-printsipy-postroeniya-setej-abonentskogo-
dostupa#14.6.2.

2. IlpakTuka BHeApeHUS MacCUBHBIX onTrueckux cereid (GPON) [Enek-
TpOHHHA  pecypc] —  Pexxum  mocTymmy 1o pecypcy:
https://deps.ua/knowegable-base-ru/articles/item/462-praktika-
vnedrenija-passivnyh-opticheskih-setej-pon.html.

3. Texuomorus PON: onrtuMansHOE pemieHue JUisl TOCTPOCHHSI CETEH B
yacTHOM cekTope [Enextponnuii pecypc| — Pexxum noctymy 1o pe-
cypcy: http://mediasat.info/2015/12/15/pon/.
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ABTEHTU®IKAIIA KOPUCTYBAUYIB HA WEB-JIOJATKAX

B pobomi nposedeno ananiz moodenv asmenmupixayii, 63aemooii
cepsepis 3 OanuMu Kopucmyeayis. 3anponoHo8ana mooeib Oe3neyHol
aemenmugbikayii, 06pobKU OaHUX, KA MOIHCE BUKOPUCO8Y8amucs da-
2amo pasie y Mepedici.

ABTopu3auig B [HTepHETI NpUCYTHS MPAKTUYHO HA BCiX caiTax.
Mu cTHKaeMOCS 3 HEIO PETYJISIPHO: Ha popyMax, B COLIATBHUX MEpexax,
Ha caiitax 0aHKiB a00 B KOMEHTAPSX O HOBHH. AJle SKi TEXHOJIOTIi X0-
BaIOTHCS 3a KHOIKOIO «YBIMTH», 3HAIOTH JajleKO HE BCI.

MexaHi3M aBTOpH3allii MOYMHAETHCS 3 1ACHTU(IKALI] KOPHCTY-
Bada. KopuctyBad BBOAUTH CBOE iM'st KOPHUCTYBava Ta Mapoib B opMy
aBTOpH3AIlii 1 BiIIpaBisie X cucTeMi. BUKOpHUCTOBYIOUH 111 1BA TTapame-
TpH, CHCTEMa IIyKae O0MiKOBHUI 3aluc KOPUCTyBaya y CBOii 0a3i maHux
1, SIKIIO KOPUCTYBau 3HAMICHNUH, CTBOPIOE ISl HBOTO CECIIO.

Crinm mam’siTaTH, IO MapoJli KOPUCTYBadiB He 30epiraroThes B Oa-
3aX JaHWX B YHCTOMY BHUTJISAI. 3aMicTh HUX B 0a3ax 30epiraroThCs CIie-
mianeHi OykBeHo-1ppoBi kiroui. Li kol - pe3ynbTat 3acTOCYBaHHS
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